АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛЮБЕРЦЫ

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.12.2025                                                                                   № 3172 – ПА
г. Люберцы
О внесении изменений в Положение об оплате труда
работников муниципальных образовательных организаций
муниципального образования городской округ Люберцы
 Московской области
 В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом Городского округа Люберцы Московской области, Решением Совета Депутатов Городского округа Люберцы Московской области от 12.05.2025      № 25/4 «О правопреемстве», Решением Совета депутатов муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 04.12.2024      № 196/32 «О бюджете муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», Решением Совета депутатов муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 06.12.2023 № 114/18 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального образования городской округ Люберцы Московской области», Распоряжением Главы Городского округа Люберцы Московской области от 12.05.2025 № 01-РГ        «О наделении полномочиями Первого заместителя Главы Городского округа Люберцы», учитывая Решение Люберецкой трехсторонней комиссии                  по регулированию социально-трудовых отношений от 15.01.2025 № 1, в целях совершенствования отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций, постановляю:
       1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций муниципального образования городской округ Люберцы Московской области, утвержденное Постановлением администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 06.09.2017 № 1139-ПА (далее – Положение), следующие изменения:
       1.1. Абзац 5 пункта 43 Положения исключить;
       1.2. Дополнить Положение пунктом 46 следующего содержания:

     «46. Стимулирующие выплаты (доплаты) на сохранение достигнутого уровня заработной платы устанавливаются пропорционально занимаемой нагрузке и выплачиваются за фактически отработанное время.»;
       1.3. Абзац первый пункта 1 Приложения № 2 «Порядок определения окладов руководителя и заместителей руководителя муниципальной общеобразовательной организации» к Положению изложить в новой редакции:
       «1. Размер должностного оклада руководителя муниципальной общеобразовательной организации (далее - общеобразовательная организация) устанавливается исходя из средней величины должностных окладов педагогических работников, непосредственно осуществляющих учебный процесс по должности «учитель» (далее - учителя), за часы учебной нагрузки по тарификационному списку, составленному на начало учебного года            (за исключением часов обучения на дому и занятий внеурочной деятельности), увеличенной на коэффициент группы по оплате труда общеобразовательной организации, и уровня квалификации руководителя по результатам аттестации.»;
       1.4. Таблицу «Должностные оклады руководящих работников                      (за исключением руководителя и его заместителей), специалистов  и служащих организаций, занимающих общеотраслевые должности, и служащих (учебно-вспомогательного персонала) муниципальных общеобразовательных организаций» Приложения № 5 к Положению дополнить строкой 2.12 следующего содержания:

«

	2.12.
	Администратор (включая старшего):

	при выполнении должностных обязанностей старшего администратора при стаже работы свыше 3 лет
	14501

	администратор при стаже работы от 2 до 3 лет
	13321

	администратор при стаже работы менее 2 лет
	11092

                                                                                                                      »;
      1.5. Строку 3.6 Таблицы, указанной в пункте 1.4 настоящего Постановления, изложить в новой редакции:

«

	3.6.
	Ассистент (помощник) по оказанию технической помощи инвалидам и лицам с ограниченными возможностями здоровья
	13341

                                                                                                              »;
     1.6. Пункт 32 Приложения № 10 «Порядок оплаты труда работников муниципальных организаций дополнительного образования в сфере образования и культуры, муниципальных общеобразовательных организаций для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья,  муниципальных организаций для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи городского округа Люберцы Московской области»               к Положению изложить в новой редакции:

       «32. Организация в пределах выделенных бюджетных ассигнований                 на финансовое обеспечение самостоятельно определяет размер фонда указанных стимулирующих выплат и порядок его распределения.

        Стимулирующие выплаты (доплаты) на сохранение достигнутого уровня заработной платы устанавливаются пропорционально занимаемой нагрузке       и выплачиваются за фактически отработанное время.»;
      1.7. В Примечании к Таблице 2 «Коэффициент группы по оплате труда руководящих работников муниципальных общеобразовательных организаций для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»          Приложения № 1 к Порядку оплаты труда работников муниципальных организаций дополнительного образования в сфере образования и культуры, муниципальных общеобразовательных организаций для обучающихся                с ограниченными возможностями здоровья,  муниципальных организаций для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи городского округа Люберцы Московской области Приложения № 10    к Положению слова

      «ФОТ - фонд оплаты труда педагогических работников за часы учебной нагрузки по тарификационному списку, составленному на начало учебного года (за исключением часов обучения на дому), с учетом повышения ставок заработной платы, но без учета доплат и надбавок»

       заменить словами
      «ФОТ - фонд оплаты труда педагогических работников за часы учебной нагрузки по тарификационному списку, составленному на начало учебного года (за исключением часов обучения на дому и занятий внеурочной деятельности), с учетом повышения ставок заработной платы, но без учета доплат и надбавок».
       2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                     с 01.09.2025.
       3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
       4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить                на заместителя Главы Сырова А.Н.
Первый заместитель Главы                                                           И.В. Мотовилов